
- 

PROCESSO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N.° ST-CP001/2024 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE DOIS IMÓVEIS RESIDENCIAIS NA VILA DAS MÃES 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

10  TERMO ADITIVO DE CORREÇÃO AO EDITAL DE CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N.° ST-CP00112024. 

A Secretária de Assistência Social do Município de Nova Russas, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o processo licitatório CONCORRÊNCIA 
PUBLICA n.°  ST-CP001/2024, e 

Considerando que não foi anexada junto ao processo licitatório a 
planilha orçamentária. 

Considerando a necessidade dessas correções e, ainda, outras 
oportunas em vista destas, para o devido atendimento do interesse público através 
dessa contratação 

Considerando os princípios que regem a Administração Pública. 

RESOLVE: 

Retificar o edital e anexos do CONCORRÊNCIA PUBLICA n.° ST-
CP001/2024 através deste 10  Termo Aditivo de Correção. 

Art. l - A presente modificação no edital será divulgada nos mesmos meios em que 
se deu o texto original, reabrindo-se o prazo mínimo 10 (dez) dias úteis para 
apresentação das propostas, em atenção à regra do art. 55 Inc II a, da Lei n.° 
14.133/21. 

Art. 20  Ratifica-se as demais disposições contidas no Edital de CONCORRÊNCIA 
PUBLICA n° ST-CP001/2024, as quais não foram modificadas através do presente 
instrumento. 

Art. 30  Este aditivo entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 40  Revogam-se as disposições em contrário. 

Nova Russas-CE, 18 de abril de 2024 

Ana Mariàde Paiva Bezerra 
Secretária de Assistência Social 



-PAi b 
L2 I 

1 x_J 

t~~ 

l~~Idw 

Ez 


